
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр 
развития ребёнка - «Детский сад № 80» 

(МБДОУ «Детский сад № 80») 

ПРИКАЗ 

г. Барнаул 
09.01.2020 №1 - осн 

Об внесении изменений в учетной политике учреждений на 2020 г. 
В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 №402-ФЗ 

«О бухгалтерском учете. СГС «Концептуальные основы бухгалтерского 
учета и отчетности учреждений госсектора», утвержденных приказом 
Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана 
счетов бухгалтерского учета для государственных и муниципальных 
учреждений и инструкции по его применению (в ред. Приказов Минфина 
России от 12.10.2012 №134н от 29.08.2014 №89н, от 06.08.2015 №124н,от 
16.11.2016 № 209 н, от 27.09.2017 №148Н,от 31.03.2018 №64н),приказом 
Министерства финансов РФ от 25.03.2011г. №33н «Инструкция о порядке 
составления, предоставления годовой, квартальной бухгалтерской 
отчетности государственной (муниципальных) бюджетных и автономных 
учреждения» ( в ред. Приказа Минфина РФ от 26.10.2012г. №139н), 
Налоговым кодексом Российской Федерации для установления единого 
порядка ведения бухгалтерского учета и налогообложения в учреждении. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утверждаю Положение об учетной политике учреждения. 
2. Учетная политика применяется с 01.01.2020 и во все последующие 

отчетные периоды с внесением в нее необходимых изменений и 
дополнений. 

3. Ответственность за организацию ведения бухгалтерского учета, в 
том числе за сохранность учетных документов оставляю за собой. 

Заведующий О Л.Вострикова 


		2021-06-01T09:55:48+0700
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 80"




